zur Zurücknahme des Schreibens vom 19. December 1403 ver-

anlasst, um so mehr, als dasselbe durch ein falsches Gerücht
hervorgerufen worden sei. — Soviel zur Beleuchtung des sechsten

der hier unten protokollirten Schreiben.

Ich komme auf die hier benützte Pariser Handschrift unten
noch zweimal 7 zurück.

Was ich im nachstehenden Texte in eckige Klammern ein-

schliesse, findet sich in der Handschrift am Rand, jedoch von
derselben Hand.

cod. 1479. f. 96* (XIIII).

Instrumentum primum, in quo est inserta bulla declarativa
intencionis domini nostri pape circa viam cessionis.
In nomine domini, amen. — Noverint universi hoc publicum instrumen-

1 Vgl. Jarry 1. c. p. 301 u. p. VII. 2 Conciliengeschichte 2 VI, 875.
8 Johann Gerson S. 69 f. * L. c. V, 69 s.

5 L. c. IX, 14.
6

S. oben S. 282. 7
S. unten nn. 40, 41.
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tum visuri pariter et audituri, quod anno a nativitate domini M° qua-

dringentesimo quarto, indiccione XII, die VIII mensis ianuarii, ponti-

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti

divina providencia pape XIII anno X°, in villa de Tarascone Avinio-

5 nensis dioecesis , ubi idem dominus noster tunc temporis residebat , et

in domo, que dicebatur vicarii, in qua pro tunc habitabat, presente et

audiente illustrissimo principe et domino domino Ludovico duce Aure-

lianensi, Serenissimi principis et domini domini Caroli regis Francorum

germano , in nostrorum notariorum et testium infrascriptorum ad hec

10 specialiter vocatorum et rogatorum presentia, ipse dominus noster papa

proposuit et dixit, quod cum ipse eidem domino duci, attenta suppli-

cacionis eius instancia, intenderet certis ex causis suum ad hoc moven-

tibus animum tradere quasdam litteras eius bulla plumbea bullatas,

quarum tenor sequitur in hec verba

15 [Bulla declaracionis intencionis domini nostri pape circa viam

cessionis.]

Benedictus ... — Scrutator mentium . . . ; s. Raynaldus ad an. 1404,

n. 4—6 ; Jarry l. c. pp. 445—447.

Am Schlüsse dieses Schreibens folgt: Protestabatur et protestatus

20 fuit solenniter et publice, quod per explicacionem et declaracionem sue

intencionis huiusmodi sive per aliqua verba explicacionis et declaracionis

ipsarum aut bulle seu litterarum predictarum vel per quecunque alia

per ipsum verbis vel scriptis declarata, dicta seu tradita non erat sue

intencionis, quod aliqua de viis in declaracione ipsa expressis vel aliis,

25 ex vi seu ordine explicacionis et declaracionum ipsarum dictorum seu